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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

22/58

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at

godkende dagsordenen.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 22-01-2025

Godkendt.

Fraværende:

Peter Thomsen

Bjørn Allerelli Andersen

Fraværende Peter Thomsen,  Bjørn Allerelli Andersen



Punkt 2: Godkendelse af ansøgning om opstartsmidler i 2025 til styrkelse af
seniorafdeling i FC Sønderborg

25/900

Sagsresumé

FC Sønderborg har sendt en ansøgning til Sønderborg Kommune, hvori der anmodes om 500.000 kr. til styrkelse af
seniorafdelingen i FC Sønderborg. FC Sønderborg har en målsætning om at få et seniorhold i Danmarksserien inden for
en 3-4-årig periode.

 

Egen UI har valgt at tilslutte sig FC Sønderborg som moderklub pr. 1. januar 2025, hvilket ifølge FC Sønderborg er med
til at løfte seniorfodbolden i området og samtidig fungerer som medvirkende motivation for den aktuelle ansøgning.

 

Arbejdet i FC Sønderborg understøtter fokusområderne ”Levende byer, lokalsamfund og fællesskaber” og ”Et godt liv” i
Byrådets Vision 2022-2025, ligesom FC Sønderborg er med til at understøtte kommunens Idræts- og Fritidspolitik –
herunder særligt indsatsområdet ”Talentudviklingsmiljø”.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

at ansøgningen imødekommes med 500.000 kr., og at finansieringen sker via driftsoverførslerne fra 2024 til 2025
under Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab. Overførslerne forventes godkendt i Byrådet den 26. marts
2025.

Sagsfremstilling

FC Sønderborg er en fodboldsammenslutning af flere lokale moderklubber i Sønderborg Kommune. FC Sønderborg har
fokus på at sætte Sønderborg på danmarkskortet som landsdelens førende talentudvikler med elitefodbold på højt niveau.
Senest har Egen UI valgt pr. 1. januar 2025 at tilslutte sig FC Sønderborg som moderklub, hvilket ifølge FC Sønderborg
er med til at løfte seniorfodbolden i området.

 

I forlængelse heraf har FC Sønderborg henvendt sig til Sønderborg Kommune med en ansøgning, hvori der anmodes om
500.000 kr. som opstartsmidler til styrkelse af seniorafdelingen i FC Sønderborg. I ansøgningen oplyser FC Sønderborg,
at de har en ungdomsorganisation med stærke talenter, som nu kan suppleres med den know-how, som Egen UI igennem
år har opbygget på seniorniveau. Ifølge FC Sønderborg kan hele fodboldeliten i Sønderborg løftes til et helt nyt niveau.

 

FC Sønderborg oplyser, at klubben i dag sender de allerstørste talenter videre til Sønderjyske Fodbold, men at de
tilbageværende skal favnes med et set-up, hvor der er fokus på, at de unge mennesker bliver skolet til hele mennesker
gennem lektiecafé, sociale arrangementer, træningslejr med mere. Dette set-up skal være med til at skabe venskaber for
livet, styrke seniorafdelingen og bane vejen til Danmarksserien, som FC Sønderborg har en målsætning om at opnå inden
for en 3-4-årig periode.

 

Det fremgår af ansøgningen, at FC Sønderborg rent organisatorisk også er ved at opbygge en ny og stærkere organisation.
Der arbejdes således på en ny forretningsplan for både senior- og ungdomsafdeling, og planen er en udbygning med et
ungdomsudvalg, et seniorudvalg, et kommunikationsudvalg, et sponsorudvalg og et økonomiudvalg. Ifølge ansøger har



stærke erhvervskræfter allerede givet tilsagn om at støtte op om udarbejdelsen af en forretningsplan og et ansvarligt
budget.

 

En økonomisk støtte fra kommunen på 500.000 kr. skal ifølge ansøger give det kommende seniorudvalg
udviklingsmuligheder fra starten og sikre, at seniorholdet allerede fra den kommende sæson kan skabe de rammer, der
gør, at spillerne støtter op om projektet og bliver i kommunen.

 

Ifølge ansøger viser erfaringstal fra Egen UI og FC Sønderborg, at et årligt budget i balance for den nye seniorafdeling i
FC Sønderborg vurderes til 630.000 kr. Beløbet er sammensat af henholdsvis 350.000 kr. til DBU, herunder dommere,
trænere og fysioterapi samt 280.000 kr. til tøj, tøjvask, bus til udekampe, træningslejr, sociale arrangementer med mere.

 

FC Sønderborg oplyser, at der på nuværende tidspunkt arbejdes med at søge støtte i erhvervslivet for en langsigtet
opbakning til seniorholdet. Dette skal sikre, at projektet bliver økonomisk bæredygtigt på den lange bane.

 

Forvaltningen indstiller, at ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb, og at finansieringen sker via
driftsoverførslerne fra 2024 til 2025 under Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab. Overførslerne forventes
godkendt i Byrådet den 26. marts 2025.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering sker via driftsoverførslerne fra 2024 til 2025 under Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab.
Overførslerne forventes godkendt i Byrådet den 26. marts 2025.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 22-01-2025

Godkendt.

Fraværende:

Peter Thomsen

Bjørn Allerelli Andersen

Bilag

Ansøgning fra FC Sønderborg

Fraværende Bjørn Allerelli Andersen, Peter Thomsen



Punkt 3: Lukket: Underskriftsside

22/54

Fraværende Peter Thomsen,  Bjørn Allerelli Andersen
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